Sistemas de un eje
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/07
Sistemas de un eje
Características
Información resumida
Un sistema de un eje (YXCS) consiste en un módulo de eje (EHM...) para cualquier
movimiento de un solo eje.
• Ideal para carreras largas de pórtico y para cargas elevadas

EHMY-…-EGC-125-TB-HD EMMT-AS-60-L-LS-… EMMS-ST-57-S-…
EHMY-…-EGC-160-TB-HD EMMT-AS-80-M-LS-… EMMS-ST-87-S-…
EMMT-AS-80-L-HS-… –
EHMY-…-EGC-185-TB-KF EMMT-AS-100-L-HS-… –
EMMT-AS-150-M-HV-R3... –
EHMY-…-EGC-220-TB-HD EMMT-AS-100-L-HS-… –
EMMT-AS-150-M-HV-R3... –
Referencias de pedido
Descripción Longitud del
cable [m]
Nº art. Código del producto
Para servomotor EMMT-AS
Cable del motor
• Para	EMMT-AS-60/80-...-R2...	con	CMMT-AS 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
• Para EMMT-AS-100-...-R2... con CMMT-AS 2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
• Para EMMT-AS-150-...-R3... con CMMT-AS 2,5 5251395 NEBM-M40G15-EH-2.5-Q11N-R3LEG14
5 5251396 NEBM-M40G15-EH-5-Q11N-R3LEG14
7,5 5251397 NEBM-M40G15-EH-7.5-Q11N-R3LEG14
10 5251398 NEBM-M40G15-EH-10-Q11N-R3LEG14
15 5251399 NEBM-M40G15-EH-15-Q11N-R3LEG14
20 5251400 NEBM-M40G15-EH-20-Q11N-R3LEG14
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/07
Sistemas de un eje
Referencias de pedido: accesorios
Denominación Descripción Longitud del
cable
[m]
Nº art. Código del producto
Para motor paso a paso EMMS-ST
Cable del motor1)
• Para motor paso a paso EMMS-ST-57 con CMMT-ST
• Conector recto
2,5 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
15 5085055 NEBM-S1G9-E-15-Q5-LE6
20 5085056 NEBM-S1G9-E-20-Q5-LE6
• Para motor paso a paso EMMS-ST-57 con CMMT-ST
• Conector acodado
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
15 610856 NEBM-S1W9-E-15-Q5-LE6
• Para	motor	paso	a	paso	EMMS-ST-87	con	CMMT-ST
• Conector acodado
2,5 1450944 NEBM-S1W15-E-2.5-Q7-LE6
5,0 1450945 NEBM-S1W15-E-5-Q7-LE6
7,0 1450946 NEBM-S1W15-E-7-Q7-LE6
10 1450947 NEBM-S1W15-E-10-Q7-LE6
15 610857 NEBM-S1W15-E-15-Q7-LE6
Cable del encoder1)
• Para	motor	paso	a	paso	EMMS-ST-57/87	con	CMMT-ST
• Conector recto
2,5 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
15 611110 NEBM-M12G8-E-15-LE8
20 611111 NEBM-M12G8-E-20-LE8
• Para	motor	paso	a	paso	EMMS-ST-57/87	con	CMMT-ST
• Conector acodado
2,5 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
15 610858 NEBM-M12W8-E-15-LE8
1) Cables adaptados especialmente al controlador del motor y al motor.
Grado	de	protección	IP65	(en	estado	montado)
Longitudes de cable posibles
• Los	cables	se	seleccionan	para	que	esté	disponible,	como	mínimo,	la	longitud	de	conexión	especificada	en	el	pedido	a	partir	de	la	salida	de	la	cadena	de	energía.